



PRODUÇÕES

Realizando o Infinito

E.C. PRODUÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 17.746.954/0001-40
CGF: 06.509.586-3 INS. MUN.: 250146

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

Reriutaba, 07 de fevereiro de 2017

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE.
PROCESSO N°: 2017.01.26.02.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
DATA DE ABERTURA: 07/02/2017.
HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00m (horário de Brasília).

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, JUNTO AO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL.

Apresentamos a V. Sa. Nossa proposta readequada para execução dos serviços objeto do pregão citado citada, pelo preço global de R\$ 225.360,00 (duzentos e vinte e cinco mil trezentos e sessenta reais), com prazo de execução até 31 de janeiro de 2017, para os serviços.

LOTE 09 – SERVIÇOS DE SHOW PIROTÉCNICO

ITEM	DESCRIMINAÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	SHOW PIROTÉCNICO: Contratação de show pirotécnico com duração mínima de 05 (cinco) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, composto de no mínimo: 3.200 tiros, 100 tubos de 1.5" cores e efeitos variados, 30 tubos de 1.5" cores e efeitos em leque. 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 tubos de 2.5" cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1.5", 2" e 3" cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3" prata/verde/vermelho/lilaz, 06 morteiros de 4" chorrão/azul/tremulante, 04 morteiros de 6" verde/coco/amarelo, 06 morteiros de 7" (bomba chinesa) vel de noiva/cortina, com pessoal especializado na execução do serviço, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte	SERVIÇO	02	R\$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais)	R\$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais)





PRODUÇÕES

Realizando o Infância

E.C. PRODUÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 17.746.954/0001-40
Cgf: 06.509.586-3 INS. MUN.: 250146

	de todo material e equipe.				
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$
POR EXTENSO: (dezenove mil e oitocentos reais)					19.800,00

LOTE 13 – CASA DO PAPAÍ NOEL

ITEM	DESCRIMINAÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	<p>CASA DO PAPAÍ NOEL: Contratação de equipe especializada na montagem, manutenção e desmontagem de estrutura caracterizando a "Casa do Papai Noel" para ser instalada no município de Granja, incluindo todo material e pessoal técnico e apoio, eletricitistas, ferreiros, soldadores, equipamentos, hospedagem, alimentação, transporte e demais despesas; composto das seguintes especificações mínimas:</p> <p>* Decoração interna da casa:</p> <ul style="list-style-type: none">- Diversos móveis: 02 camas de madeiras; 01 sofá de 03 lugares, em veludo vermelho; 05 mesas; 06 cadeiras;- 500 metros de tecidos de cortinas;- 01 Lareira de compensado 20 mm, tamanho 3m x 5m;- 01 presépio com 06 símbolos em gesso, tamanho de 1,5 metros cada;- 03 toalhas, tamanho de 3m x 2m de tecido de algodão com pinturas alusivas ao evento;- 01 telefone de plástico;- enfeites natalinos (50 bolas de plástico coloridas / 20 bengalas de plástico /10 meias / 50 sinos / 50 laços);- 03 tapetes no tamanho 2m x 1m de fibra;- 20 caixas de madeira enroladas com papéis alusivas ao evento no tamanho 0,50 m x 0,80m e com acabamento de laços;- 05 objetos de pelúcia / 05 carros de madeira /10 bonecas de plástico;	SERVIÇO	01	R\$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais)	R\$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais)





PRODUÇÕES

Realizando o Infinito

E.C. PRODUÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 17.746.954/0001-40
Cgf: 06.509.586-3 INS. MUN.:250146

	<p>* Decoração externa da casa:</p> <ul style="list-style-type: none">- Serviço de pintura em tinta látex – 150m calçamento;- 100m de paredes pintadas com gravuras alusiva ao evento;<ul style="list-style-type: none">- 500 bolas de plástico;- 150 metros de cerca de madeira em compensado de 20mm, altura de 1 metro, pintado com tinta latex branca;- 01 portal no tamanho de 3m x 3m de ferro galvanizado com desenhos no alto de estrelas e caracóis, contornados com 70 m de mangueiras de led na cor amba;- 10 árvores com 10.000 luzes de led em 15.000 m de cordão; - Armação de ferro na frente no tamanho 30m x 3m com 50 cordões de led no tamanho de 3m cada, fixado no alto da barra de ferro;- 02 árvores no tamanho de 2 metros com 30 metros de cordão de led					VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 24.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ POR EXTENSO: (vinte e quatro mil e seiscentos reais)						

LOTE 14 – PAPAI NOEL

ITEM	DESCRIMINAÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	PAPAI NOEL: Contratação de profissionais especializados e com experiência em representar o personagem do "Papai Noel", com figurino típico completo, para ficar disponíveis durante 15 dias do mês de Dezembro, para se apresentarem em diversos eventos, realizando visitas as localidades e locais pre determinados, como a casa do "Papai Noel", no município de Granja, incluindo todas as despesas com figurino, hospedagem, alimentação, transporte e equipe.	PROFISSIONAL / SERVIÇO	02	R\$ 1.980,00 (mil novecentos e oitenta reais)	R\$ 3.960,00 (tres mil novecentos e sessenta reais)
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$	754





PRODUÇÕES
Realizando o Infinito

E.C. PRODUÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 17.746.954/0001-40
CGF: 06.509.586-3 INS. MUN.: 250146

POR EXTENSO: (três mil novecentos e sessenta reais)	3.960,00
--	-----------------

LOTE 17 – ATRAÇÕES MUSICAIS ESTADUAIS E LOCAIS

ITEM	DESCRIMINAÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Contratação de atração musical (artista/banda) de renome estadual (Estado do Ceará); estilo musical e repertório variado para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas cada; incluindo as exigências do rider técnico de som e iluminação, mapa de palco, despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte, traslado e camarim.	SHOW ARTÍSTICO	07	R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)	R\$ 126.000,00 (cento vinte e seis mil reais)
02	Contratação de atrações musicais (artista/banda) de renome local (Município de Granja e/ou municípios vizinhos); estilo musical e repertório variado, para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas cada; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte, traslado e camarim.	SHOW ARTÍSTICO	09	R\$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais)	R\$ 36.900,00 (trinta e seis mil e novecentos reais)
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$	162.900,00

POR EXTENSO: (cento e sessenta e dois mil e novecentos reais)

LOTE 18 – ATRAÇÕES CULTURAIS

ITEM	DESCRIMINAÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	APRESENTAÇÃO CULTURAL: Contratação de atrações culturais de grupos de corais, violeiro, sanfoneiro, ou semelhantes para apresentações no mês de Dezembro, com repertório e temas variados, preferencialmente natalinos, incluindo todo figurino, vestimenta, calçados, acessórios, cenário, iluminação, despesas de alimentação, hospedagem e transporte da equipe e material	APRESENTAÇÃO	06	R\$ 1.200,00 (mil e duzentos reais)	R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)





PRODUÇÕES

Realizando o Infinito

E.C. PRODUÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 17.746.954/0001-40
CGF: 06.509.586-3 INS. MUN.: 250146

	GRUPO DE PÉ DE SERRA: Contratação de grupo de pé de serra, estilo musical e repertório variado de predominância forró tradicional para realização de apresentações artísticas com duração mínima de 3(três) horas cada; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte, traslado e camarim.	APRESENTAÇÃO	03	R\$ 1.100,00 (mil e cem reais)	R\$ 3.300,00 (tres mil e trezentos reais)
02					
03	GRUPO TEATRAL: Contratação de grupos teatrais formados de no mínimo 40 (quarenta) pessoas cada, para apresentações de teatro com temas variados, incluindo todo figurino, cenário, despesas de alimentação, hospedagem e transporte de toda a equipe e material.	APRESENTAÇÃO	02	R\$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais)	R\$ 3.600,00 (tres mil e seiscentos reais)
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 14.100,00
POR EXTENSO: (quatorze mil e cem reais)					

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA: R\$ 225.360,00 (duzentos e vinte e cinco mil trezentos e sessenta reais);

VALIDADE: 90 (NOVENTA) DIAS

PROPONENTE: E.C. PRODUÇÕES LTDA – ME

ENDEREÇO: RUA MONSENHOR JOSÉ ATAÍDE VASCONCELOS, Nº 249, CENTRO, RERIUTABA-CE

CNPJ: 17.746.954/0001-40 CGF: 06.509.586-3 INS. MUN.: 250146

CONTA CORRENTE: 16.938-2 AGENCIA: 2521-6

BANCO: BANCO DO BRASIL FAVORECIDO: E.C. PRODUÇÕES

E.C. PRODUÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 17.746.954/0001-40

Edy Lennon Campos Araujo
EDY LENNON CAMPOS ARAUJO
SÓCIO - ADMINISTRADOR
CPF: 024.331.393-41

